ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ
ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ
11.08.2023
№

1590
К\ке= поселок.
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕБОКСАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок Кугеси

О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 26.01.2023 №140
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, администрация Чебоксарского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Чебоксарского муниципального округа от 26.01.2023 №140 «Об утверждении положения об оплате труда работников бюджетных учреждений Чебоксарского округа, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. название постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении положения об оплате труда работников администрации Чебоксарского муниципального округа, занятых в сфере гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – положение);

1.2. в разделе 1 положения:

в абзаце первом пункта 1.3 слова «(без учета премии и иных стимулирующих выплат)» исключить;

1.3. в разделе 3:

пункт 3.2 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания: «Компенсационные выплаты за работу  в условиях, отклоняющихся от нормальных (при совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, за работу в ночное время, выходные и нерабочие праздничные дни начисляются работникам администрации после доведения размера их заработной платы до минимального размера оплаты труда, установленного в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

1.4. в разделе 4:

в абзаце первом пункта 4.5 слово «(квартал)» заменить словами «(месяц, квартал)».

1.5. дополнить положение разделом 6:

«6. Другие вопросы оплаты труда

При наличии экономии по фонду оплаты труда по решению главы Чебоксарского муниципального округа работнику может быть оказана материальная помощь в следующих случаях:

в связи с юбилейной датой работника (50 лет, 55 лет, 60 лет, 65 лет), - в размере до одного оклада;

при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, пожар, кража и др.), требующих значительных затрат денежных средств, подтвержденных соответствующими документами, - в размере до двух окладов;

смерти близких родственников, подтвержденной соответствующими документами, - в размере одного оклада.».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Глава Чебоксарского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                       Н.Е. Хорасев
0255